
TATRA TRUCKS 
využívá řešení Infor 
již od roku 1998

Případová studie

S odstupem času jasně vidíme, že se nám 

vynaložené úsilí vyplatilo. Po více jak roční 

zkušenosti s prací v novém systému mohu 

říci, že náš výběr byl správný. Nový infor-

mační systém nám významně pomáhá 

v denních rutinních činnostech, zvládá 

s přehledem to, na co náš starý systém již 

nestačil a poskytuje účinnou podporu pro 

dlouhodobé cíle v rozvoji naší společnosti.

Ing. Pavel Očkovič  |  Vedoucí odboru informačních technologií

zakázkových vozidel TATRA 
je ročně zpracováno 
v informačním systému

1 200
otevřených objednávek se 
denně přeplánuje v průběhu 
jednoho měsíce 

položek je naplánováno 
v IS pro každé vyráběné 
vozidlo

10 0005 000

především na nové procesní a funkční uspořádání 

podniku a využití inovovaných funkcí, které tato 

moderní aplikace nabízí. Velká pozornost byla věno-

vána optimalizaci skladových procesů, zpřesnění 

plánování a vazbě na další systémy (zakladačové 

sklady, elektronická komunikace s dodavateli, 

podpora expedice, vazba na CAD).

Klíčový požadavek

Nárůst výroby vyžadoval 
modernizaci informačního systému

Společnost TATRA TRUCKS a.s. vlastnící obchodní 

značku TATRA se rozhodla inovovat podnikový infor-

mační systém, aby podpořila svůj rychlý ekonomický 

rozvoj. Významný nárůst výroby a aplikace moder-

ních metod řízení podnikových procesů vyžadoval 

radikální posílení informačního systému zejména          

v oblastech plánování a řízení výroby, řízení logistiky 

a odvádění práce. 

Příběh implementace

Dodavatelem řešení na pla�ormě Infor LN je společ-

nost Seyfor, se kterou TATRA spolupracuje již od 

roku 1998. Nový podnikový informační systém Infor 

ERP LN vychází z osvědčeného a spolehlivého ERP 

systému Baan IV, který TATRA používala řadu let.

Implementaci informačního systému Infor LN před-

cházela podrobná analýza, která byla zaměřena 



Vedení společnosti TATRA TRUCKS požadovalo minima-

lizovat dobu, po kterou bude přerušen provoz IS v době 

náběhu nového řešení. Zástupci dodavatele a společ-

nosti TATRA TRUCKS společně připravili plán náběhu       

s přesností na minuty. Díky dokonalé spolupráci na 

obou stranách se náběh systému do ostrého provozu 

podařil přesně podle plánu.

Výsledek
Informační systém je účinnou 
pomocí při stálém navyšování 
produkce

Nové řešení zásadním způsobem zlepšuje práci uživa-

telů, zrychluje a zpřesňuje přenos informací důležitých 

pro řízení podniku. Změna informačního systému je 

tak nejen největší investicí společnosti TATRA TRUCKS 

do IT v posledních letech, ale především rozhodným 

krokem na cestě k moderní a efektivně řízené firmě. 

Základních cílů implementace Infor LN bylo dosaže-

no. Výroba v TATRA TRUCKS roste a nový informační-

ho systém jí dnes pro to poskytuje potřebnou podpo-

ru.

Hlavní přínosy

Chcete podobné řešení? 

Tomáš Hanáček
Infor Sales Manager
tomas.hanacek@seyfor.com

Marek Sopóci
Infor LN Team Leader 
marek.sopoci@seyfor.com

„Nový informační systém Infor LN jsme si 

vybrali zejména pro jeho nesporné přednosti 

při aplikaci ve výrobní sféře, ale také vzhle-

dem k dlouhodobé spokojenosti s naším 

dodavatelem – firmou Seyfor.“

Ing. Pavel Očkovič  |  Vedoucí odboru informačních technologií

Informační systém 
eviduje úplnou výrobní 
dokumentaci každého 

vyrobeného vozidla

Známe skutečné 
náklady každé výrobní 

zakázky

Dokážeme automaticky 
rozplánovat všechny 

položky mnohaúrovňo-
vých kusovníků


